[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1186 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade de instalação de redutor de velocidade  na rua Dr. Célio Oliveira de Andrade, próximo à creche Maria Ivaneide Souza Fonseca.

JUSTIFICATIVA

Na referida via há um intenso tráfego de veículos, onde alguns motoristas trafegam em alta velocidade, colocando em risco pedestres e outros veículos que transitam pela região. Vale salientar que a referida rua abriga inúmeros pontos comerciais, bem como uma creche com centenas de alunos.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Agosto de 2017
)